

SdK e.V. - Hackenstraße 7b - 80331 München

Newsletter 2

Handel Anleihen / Geltendmachung Patronatserklärung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir möchten Sie heute über die Ereignisse im vorläufigen Insolvenzverfahren der Golden Gate GmbH informieren.

Handel bei Valora

Die SdK hat mit der Valora Effekten Handel AG, einem Börsenhandelshaus, Gespräche über eine Aufnahme des Handels der von Golden Gate emittierten Anleihe geführt. Die Valora hat heute nun den Handel mit der Anleihe aufgenommen. Sie können daher ab sofort über den außerbörslichen Valora Handel Ihre Anleihen zum Verkauf anbieten bzw. Kaufaufträge abgeben, sofern Sie am Zukauf von Anleihen interessiert sein sollten. Details hierzu finden Sie unter http://valora.de/. Da nahezu alle Banken mittlerweile Zugang zu Valora haben, können Sie in der Regel Kauf- und Verkaufsorders auch direkt über Ihre Depotbank bei Valora platzieren. Bei Direktbanken ist dies meist jedoch nicht online, sondern nur per Telefon möglich.

Geltendmachung der Patronatserklärung

Wie bereits mitgeteilt, hatte Herr Uwe Rampold im Zuge der Emission der Anleihe gegenüber der Golden Gate GmbH als Emittentin ein persönliches Patronat abgegeben. Darin verpflichtet sich Herr Rampold gegenüber der Golden Gate GmbH für den Fall, dass die Golden Gate GmbH nicht über die erforderlichen finanziellen Mittel zur Zahlung des Anleihezinses oder zur Rückzahlung der Anleihe verfügt, die Gesellschaft bei Fälligkeit auf erstes Anfordern mit den für die Anleihenbedienung und -rückzahlung erforderlichen liquiden Mitteln auszustatten. Die Anleihe wurde wie bekannt am 11. Oktober 2014 fällig und hätte somit bereits inklusive der ausstehenden Zinsen zurückgezahlt werden müssen. Nachdem die Golden Gate GmbH nicht über die erforderliche Liquidität verfügt, diese Unternehmensanleihe entsprechend den Anleihebedingungen zu bedienen, hat der vorläufige Insolvenzverwalter, Herr Rechtsanwalt Axel Bierbach, am 13. Oktober die Ansprüche aus dem Patronat gegenüber Herrn Uwe Rampold vollumfänglich schriftlich geltend gemacht. Es ist allerdings aus Sicht des Insolvenzverwalters zweifelhaft, ob Herr Uwe Rampold persönlich in der Lage sein wird, seiner Verpflichtung aus dem Patronat vollumfänglich nachzukommen.

SdK-Geschäftsführung

Hackenstr. 7b

80331 München

Tel.: (089) 20 20 846 0 Fax: (089) 20 20 846 10 E-Mail: info@sdk.org

Vorsitzender

Dipl.-Kfm.

Hansgeorg Martius

Publikationsorgane

AnlegerPlus

AnlegerPlus News

Internet

www.sdk.org

www.anlegerplus.de

Konto

Commerzbank

Wuppertal

Nr. 80 75 145

BLZ 330 403 10

IBAN:

DE38330403100807514500

BIC:

COBADEFF330

Vereinsregister

München

Nr. 202533

Steuernummer

143/221/40542

USt-ID-Nr.

DE174000297

Gläubiger-ID-Nr.

DE83ZZZ00000026217



Sobald uns neuere Informationen vorliegen, werden wir diese an Sie weitergeben. Für Rückfragen stehen wir unseren Mitgliedern gerne unter 089 / 2020846-0 oder unter info@sdk.org zur Verfügung.

München, den 14. Oktober 2014 SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V.

Hinweis: Die SdK hält Anleihen der Golden Gate GmbH!